АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЕИКОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  «15» июля  2025г.   №47
               с .Верхний Икорец

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Верхнеикорецкого  сельского
поселения Бобровского муниципального
района Воронежской области
за 6 месяцев 2025 года

На основании статьи 35 Положения о бюджетном  процессе в Верхнеикорецком сельском поселении Бобровского муниципального района Воронежской области, администрация Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Верхнеикорецкого сельского поселения за 6 месяцев 2025 года, сложившийся  из  доходов  в сумме:
5329602,80 руб.,  из  которых 193998,00руб. – дотации, 81400,00 руб.- субвенции, 4053224,00 руб.- межбюджетные трансферты  из  районного  бюджета, и расходов в сумме 3759517,12  руб., согласно Приложениям № 1, № 2, № 3.

Глава Верхнеикорецкого сельского поселения
Бобровского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Воронежской области                                               А. Ю. Севостьянов

                                                                          Приложение № 1
к постановлению администрации  Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района
Воронежской области
От «15» июля 2025 г.  №47

О Т Ч Е Т
о поступлении доходов в бюджет
Верхнеикорецкого сельского поселения
за 6 месяцев 2025  года

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Фактическое поступление в 2025году

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	1492185,00

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации.
	175886,88

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и др.

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации.
	20,06

	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных  авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента.

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	127404,30

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложе-ния, расположенным в границах сельских поселений.
	6612,36

	1 06 06033 10 0000 110

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	540481,94

	1 06 06043 10 0000 110

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	127885,11

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариаль-ных действий должностными лицами органов мест-ного самоуправления, уполномоченными в соот-ветствии с законодательными актами Российской Федерации за совершение нотариальных действий.
	0,00

	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года, мобилизуемый на территориях поселений).

	 111 05025 10 0000 120

	Доходы , получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за иключением земельных участков муниципальных и бюджетных образований)

	1880,00

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных).
	20810,15

	113 01995 10 000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг( работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	0,00

	114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных кчастков муниципальных бюджетных и автономных учереж.)
	0,00

	116 00000 00 0000 140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,00

	117 00000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	0,00

	Итого собственных доходов
	1000980,80

	 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4328622,00

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности.
	193998,00

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов.
	0,00

	2 02 02077 10 000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований.

	2 02 02999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений.

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	81400,00

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-там сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	352998,00

	2 02 049999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты в бюджеты сельских поселений.
	3700226,00

	 2 07 05030 10 0000 180

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	0,00

	Всего доходов
	5329602,80

                                                                     		     Приложение № 2
к постановлению администрации  Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района
Воронежской области
От «15» июля 2025 г.  №47

О Т Ч Е Т
об исполнении расходной части бюджета Верхнеикорецкого сельского
поселения Бобровского муниципального района Воронежской области
за 6 месяцев 2025 года
	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма в рублях

	Расходы бюджета - всего
	96
	00
	3759517,12

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1743935,51

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	682416,14

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительный орган муниципального района)
	01
	02
	682416,14

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	01
	02
	682416,14

	Оплата труда
	01
	02
	523959,18

	Начисления на оплату труда
	01
	02
	158456,96

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1057073,37

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	01
	04
	618901,88

	Оплата труда
	01
	04
	476199,68

	Начисления на оплату труда
	01
	04
	142702,20

	Приобретение услуг
	01
	04
	42790,78

	Услуги связи
	01
	04
	35653,78

	Работы, услуги по содержанию имущества
	01
	04
	0,00

	Прочие работы, услуги
	01
	04
	7137,00

	Поступление нефинансовых активов
	01
	04

	Увеличение стоимости основных средств
	01
	04
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	0,00

	Приобретение услуг
	01
	04
	186361,12

	Коммунальные услуги
	01
	04
	208668,27

	Работы, услуги по содержанию имущества
	01
	04
	139129,26

	Прочие работы, услуги
	01
	04
	6984,00

	Поступления нефинансовых активов
	01
	04
	34461,14

	Увеличение стоимости основных средств
	01
	04

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01
	04
	34461,14

	Прочие расходы
	01
	04
	351,32

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	4446,00

	Приобретение услуг
	01
	13
	4446,00

	Прочие расходы
	01
	13
	0,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	81400,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	02
	03
	70093,50

	Заработная плата
	02
	03
	53829,00

	Начисления на оплату труда
	02
	03
	16264,50

	Приобретение услуг
	02
	03
	0,00

	Поступление нефинансовых активов
	02
	03
	11306,50

	Увеличение стоимости материальных запасов
	02
	03
	11306,50

	Канцелярские товары
	02
	03
	11306,50

	Национальная безопасность
	03
	00
	20764,00

	Национальная экономика
	04
	00
	40000,00

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09
	0,00

	Работы и услуги по содержанию имущества
	04
	09
	0,00

	Другие вопросы в обл национальной экономики
	04
	12
	40000,00

	Приобретение работ.услуг(муниц.контроль)
	04
	12
	0,00

	Передача полномочий
	04
	12
	40000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	1564265,03

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0,00

	Приобретение услуг
	05
	02
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	05
	02
	0,00

	Прочие работы, услуги
	05
	02
	0,00

	Поступление нефинансовых активов
	05
	02
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств
	05
	02
	0,00

	Благоустройство
	05
	03
	1564265,03

	Приобретение услуг
	05
	03
	441497,00

	Коммунальные услуги
	05
	03
	70347,55

	Приобретение услуг
	05
	03
	510068,03

	Коммунальные услуги( уличное освещение)
	05
	03
	70000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	05
	03
	504720,48

	Приобретение услуг
	05
	03
	542700,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	05
	03
	542700,00

	Прочие работы, услуги
	05
	03
	5000,00

	Поступление нефинансовых активов
	05
	03
	0,00

	Увеличение стоимости проч.мат.зап
	05
	03
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств
	05
	03
	0,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	05
	05
	0,00

	Культура
	08
	01
	0,00

	Социальная политика
	10
	00
	308480,18

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	308480,18

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	Обслуживание муниципального долга
	13
	01
	672,40

                                                                          Приложение № 3
к постановлению администрации  Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района
Воронежской области
От «15» июля  2025 г. №47

Сведения о численности муниципальных служащих Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района и работников муниципальных учреждений
                                     За 6 месяцев 2025 года

	Наименование организации
	Количество служащих на конец отчетного периода
	Среднесписочная численность за отчетный период
	Фактические расходы на содержание служащих
(тыс. руб.)

	Администрация Верхнеикорецкого сельского поселения
	2
	2
	958,5